 Nicht mehr lieferbar
Getaktete Spannungsversorgung,
1ph, 100-240VAC, 12 VDC, 5 A,
60 W
ABL1REM12050
 Eingestellt am: 23.01.2021
EAN Code: 3389110637991
Hauptmerkmale
Baureihe Phaseo Dedicated
Produkt- Oder Komponententyp Stromversorgung
Typ Der Stromversorgung Geregelter Schaltbetrieb
Bemessungsleistung In W 60 W
Haupteingangsspannung 100 - 240 V AC Einzelphase
120-370 V DC
Ausgangsspannung 12 V DC
Stromversorgungs-
Ausgangsstrom
5 A
Betriebsposition Jede Position
Vibrationsfestigkeit 2 Gn (f= 9…150 Hz) entspricht EN/IEC 61131-2
3,5 mm (f= 5…9 Hz) entspricht EN/IEC 61131-2
Testbezeichnung Leitungsstörungen entspricht EN 61000-4-8 Stufe 4
Elektrostatische Entladungen entspricht EN/IEC 61000-4-2 Level 3
Induziertes elektromagnetisches Feld entspricht EN/IEC 61000-4-6 Level 3
Abgestrahltes elektromagnetisches Feld entspricht EN/IEC 61000-4-3 Level 3
Schneller Störimpuls entspricht IEC 61000-4-4 Level 3
Leitungs-/Strahlungsemissionen entspricht EN 55022 Klasse B
Leitungs-/Strahlungsemissionen entspricht EN/IEC 55011
Emission entspricht EN/IEC 61000-6-3
Primäre Unterbrechung entspricht IEC 61000-4-11
Spitze entspricht EN/IEC 61000-4-5
Zusatzmerkmale
Eingangsspannungsgrenzen 85 - 264 V
Netzwerkfrequenz 47 - 63 Hz
Einschaltstrom 50 A bei 115 V AC
100 A bei 230 V AC
Cos Phi 0,65
Wirkungsgrad 80 %
Verlustleistung In W 15 W
Leistungsaufnahme 1 A bei 240 V
2 A bei 100 V
Eingangsschutztyp Integrierte Sicherung (nicht austauschbar)
Ausgangsspannungsgrenzen 10,8 - 13,2 V
Netz- Und Lastregelung +/- 3 %
Haltezeit >= 10 ms bei 100 V
>= 40 ms bei 240 V
Produktdatenblatt
Spezifikationen
25.04.2024 1
H
af
tu
ng
sa
us
sc
hl
us
s:
 D
ie
se
 D
ok
um
en
ta
tio
n
di
en
t n
ic
ht
 a
ls
 E
rs
at
z
fü
r d
ie
 B
eu
rte
ilu
ng
 d
er
 E
ig
nu
ng
 o
de
r V
er
lä
ss
lic
hk
ei
t d
ie
se
r P
ro
du
kt
e
fü
r b
es
tim
m
te
 V
er
w
en
du
ng
sb
er
ei
ch
e
de
s
Be
nu
tz
er
s
un
d
da
rf
ni
ch
t z
u
di
es
em
 Z
w
ec
k
ve
rw
en
de
t w
er
de
n.
Ausgangsschutztyp Gegen Überlast, Schutztechnologie: 1,1 - 1,5 x In
Gegen Überspannung, Schutztechnologie: Auslösung wenn U < 1,25 x Un
Gegen Kurzschlüsse, Schutztechnologie: automatische Rückstellung
Thermisch
Anschlüsse - Klemmen Für Erdungsverbindung: Schraubklemmenanschluss, Verbindungskapazität: 1 x 4
mm² AWG 12
Für Eingangsverbindung: Schraubklemmenanschluss, Verbindungskapazität: 2 x 4
mm² AWG 12
Für Ausgangsleitung: Schraubklemmenanschluss, Verbindungskapazität: 2 x 4 mm²
AWG 12
Beschriftung CE
Montagehalterung Schalttafel
Befestigungswinkel, reversibel
Betriebshöhe 2.000 m
Ausgangskopplung Serie
Parallel
Überspannungskategorie II
[Mtbf] Zeit Bis Zum Ausfall 100000 h bei 40 °C
Led-Statusanzeige 1 LED (grün) Ausgangsspannung
Produktgewicht 0,44 kg
Montage
Produktzertifizierungen KC
RCM
CSA 22-2 No 60950-1
EAC
TUV 60950-1
cCSAus
UL 508
Umgebungseigenschaften EMC entspricht EN 50081-1
EMC entspricht EN 50082-2
EMC entspricht EN 61000-6-3
EMC entspricht EN/IEC 61000-6-2
Sicherheit entspricht EN/IEC 60950-1
Sicherheit entspricht SELV
Schutzart (Ip) IP20 entspricht EN/IEC 60950
Umgebungstemperatur Bei
Betrieb
0…45 °C (ohne Leistungsminderung)
45…60 °C (mit Leistungsminderungsfaktor)
Umgebungstemperatur Bei
Lagerung
-25…85 °C
Relative Luftfeuchtigkeit 20…90 %
Überspannungskategorie Klasse I entspricht VDE 0106-1
Verschmutzungsgrad 2
Spannungsfestigkeit 1500 V zwischen Eingang und Erde
3000 V zwischen Eingang und Ausgang
500 V zwischen Ausgang und Erde
Verpackungseinheiten
Vpe 1 Art PCE
Vpe 1 Menge 1
Vertragliche Gewährleistung
Garantie 18 months
2 25.04.2024
Nachhaltigkeit
Das Umweltzeichen Green PremiumTM ist die Verpflichtung von Schneider Electric, Produkte mit
erstklassiger Umweltleistung zu liefern. Green Premium verspricht Konformität mit den neuesten
Vorschriften, Transparenz hinsichtlich der Umweltauswirkungen sowie zirkuläre und CO2-arme
Produkte.
Der Leitfaden zur Bewertung der Produktnachhaltigkeit ist ein Whitepaper, das globale
Umweltzeichen-Normen und die Interpretation von Umwelterklärungen erläutert.
Transparenz RoHS/REACh
Angaben zur Umweltfreundlichkeit & Nachhaltigkeit
Quecksilberfrei
Informationen Zu Rohs-Ausnahmen Ja
Pvc-Frei
Zertifizierungen & Normen
Reach-Verordnung REACh-Deklaration
Eu-Rohs-Richtlinie Übererfüllung der Konformität (außerhalb EU RoHS-Scope)
Rohs-Richtlinie Für China RoHS-Erklärung für China
Umweltproduktdeklaration Produktumweltprofil
Kreislaufwirtschafts-Profil Entsorgungsinformationen
Erfahren Sie mehr über Green Premium
Leitfaden zur Bewertung der Nachhaltigkeit eines kommerziellen Produkts
25.04.2024 3
Maßzeichnungen
Abmessungen
Abmessungen in mm
a L P
144 150 38
Abmessungen in in.
a L P
5.67 5.91 1.50
Produktdatenblatt ABL1REM12050
4 25.04.2024
Montage und Abstand
Abstände
Produktdatenblatt ABL1REM12050
25.04.2024 5
Montageart
Montage auf  vertikaler Fläche
Montage auf  horizontaler Fläche
Produktdatenblatt ABL1REM12050
6 25.04.2024
Direktmontage mit 2 Schrauben M4 x 20
Abmessungen in mm
a
144
Abmessungen in in
a
5.67
Produktdatenblatt ABL1REM12050
25.04.2024 7
Montage über die Rückseite mit umkehrbarer Halterung ABL 1A01 und 3 Schrauben,
Durchmesser 4 mm
Produktdatenblatt ABL1REM12050
8 25.04.2024
Aufsteckmontage mit ABL 1A02 auf  einer 35-mm-Schiene
Produktdatenblatt ABL1REM12050
25.04.2024 9
Montage über die Rückseite
Abmessungen in mm
b c
38 58
Abmessungen in in.
b c
1.50 2.28
Produktdatenblatt ABL1REM12050
10 25.04.2024
Anschlüsse und Schema
Interner Verdrahtungsplan
Produktdatenblatt ABL1REM12050
25.04.2024 11
Reihen- oder Parallelschaltung
Reihenschaltung
Parallelschaltung
(1) Schottky-Diode 8 A / 100 V
Produktdatenblatt ABL1REM12050
12 25.04.2024
Leistungskurven
Derating-Kurven
Montage auf  vertikaler Fläche
Montage auf  horizontaler Fläche
Produktdatenblatt ABL1REM12050
25.04.2024 13
Lastgrenzkurve
Produktdatenblatt ABL1REM12050
14 25.04.2024